L TR Ty
= o0, 53“5(- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE

MEXICO

i Slio RAQUEL SERUR SMEKE

Datos Generales
Nombre: RAQUEL SERUR SMEKE

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 42 afios, 10 meses, 29 dias

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-07-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2019
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

RAQUEL SERUR SMEKE
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 18 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN

1 Coetzeey la crisis de la Modernidad DIANA GRISEL FUENTES Libro 2022 9786073063081
DE FUENTES GUSTAVO Completo
GARCIA CONDE
CRESCENCIANO GRAVE

TIRADO et al.

2 Coetzee Yy la crisis de la modernidad DIANA GRISEL FUENTES Libro 2022 9786073068031
DE FUENTES GUSTAVO Completo
GARCIA CONDE
CRESCENCIANO GRAVE
TIRADO et al.

3 Cuerpoy transgresion en la modernidad ISAAC GARCIA VENEGAS Libro 2022 9786073069076
RAQUEL SERUR SMEKE Completo

4 Los saberes en la modernidad RAQUEL SERUR SMEKE Libro 2022 978607306909
FABIO VELEZ BERTOMEU  Completo 0

5 El heroismo épico en clave de mujer RAQUEL SERUR SMEKE Libro 2019 9786075476360
ROSA MARIA BELTRAN Completo
ALVAREZ

6 El heroismo épico en clave de mujer RAQUEL SERUR SMEKE Libro 2019 9786075476391
ROSA MARIA BELTRAN Completo
ALVAREZ

7 El heroismo épico en clave de mujer RAQUEL SERUR SMEKE Libro 2019 9786075476513
ROSA MARIA BELTRAN Completo
ALVAREZ

Fecha de impresién: 23:32:40 Pagina 3/13 Viernes, 05 de julio de 2024



10

l

12

13

14

15

16

17

18

Fecha de impresién: 23:32:40

TVERSIOAD NACIONAL AUTONOWA §

,-..-os‘%, :V:.;r =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

inlisiia

Los saberes en la modernidad

Ficcion y realidad

Bolivar Echeverria

Bolivar Echeverria

Cuerpo y transgresion en la modernidad
Escribir como mujer. Ensayos sobre la
obra de Virginia Woolf

Bolivar Echeverria

Cuadernos del seminario modernidad
Un catecismo para descreidos

La excentricidad del texto

Americanizacion de la modernidad, La

RAQUEL SERUR SMEKE

RAQUEL SERUR SMEKE

EDITH DEL ROSARIO
NEGRIN MUNOZ VICTOR
HERNAN DE JESUS LARA'Y
ZAVALA RAQUEL SERUR

SMEKE

RAQUEL SERUR SMEKE

JOSE GUADALUPE

GANDARILLA SALGADO
RAQUEL SERUR SMEKE
CRESCENCIANO GRAVE

TIRADO JOSE

GUADALUPE GANDARILLA

SALGADO etal.

RAQUEL SERUR SMEKE
ISAAC GARCIA VENEGAS
MARTA LAMAS ENCABO
RAQUEL SERUR SMEKE
RAQUEL SERUR SMEKE

RAQUEL SERUR SMEKE

RAQUEL SERUR SMEKE

RAQUEL SERUR SMEKE

RAQUEL SERUR SMEKE
ROBERTO CASTRO PEREZ
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2017
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2015

2015

2014

2012

2009

2009

2009

2008

9786070295270

9786072811355

9786072803855

9786074453928

9786070271182

9786070254567

9786070237966

9786070210013

9786070210020

9786070211157

9786074450057
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RAQUEL SERUR SMEKE
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

RAQUEL SERUR SMEKE
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# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
Licenciatura  LITERATURA IV (SHAKESPEARE) Facultad de Filosofia y 13 2019-2
Letras
Licenciatura  TEMAS D CULTURA GRECOLATINA Facultad de Filosofia y 14 2019-2
Letras
Licenciatura  PRACTICAS ACUMULATIVAS IV Facultad de Filosofia y 14 2019-2
Letras
Licenciatura LITERATURA IV (SHAKESPEARE) Facultad de Filosofia y 1 2019-1
Letras
Licenciatura  PRACTICAS ACUMULATIVAS IV Facultad de Filosofia y | 2019-1
Letras
Licenciatura  TEMAS D CULTURA GRECOLATINA Facultad de Filosofia y 1 2019-1
Letras
Licenciatura  TEMAS D CULTURA GRECOLATINA Facultad de Filosofia y 8 2018-2
Letras
Licenciatura  PRACTICAS ACUMULATIVAS IV Facultad de Filosofia y 8 2018-2
Letras
Licenciatura  LITERATURA IV (SHAKESPEARE) Facultad de Filosofia y 8 2018-2
Letras
Licenciatura  ALP.ENFOQUES TEORICOS Il Facultad de Filosofia y 3 2018-1
Letras
Licenciatura  ALP.CURSO MON.LITERATURA I Facultad de Filosofia y 3 2018-1
Letras
Licenciatura  PRACTICAS ACUMULATIVAS VIII Facultad de Filosofia y 4 2018-1

12
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RAQUEL SERUR SMEKE

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia
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B Licenciatura: 57 (100.00%)

Letras
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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AL.S.TRADUCCION I
AL.P.ENFOQUES TEORICOS |
ALP.CURSO MON.LITERATURA |
PRACTICAS ACUMULATIVAS VI
ALS.TRADUCCION |

LITERATURA IV (SHAKESPEARE)
TEMAS D CULTURA GRECOLATINA
PRACTICAS ACUMULATIVAS IV
CURSO MONOGRAFICO OPTATIVO
PRACTICAS ACUMULATIVAS VI
LITERATURA VI (HASTA 1500)
CURSO MONOGRAFICO OPTATIVO
LITERATURA VI (HASTA 1500)
PRACTICAS ACUMULATIVAS VI
LITERATURA | (1880 A FECHA)
TEMAS D LAS LITERAT.HISPAN.
PRACTICAS ACUMULATIVAS |
AL.P.ENFOQUES TEORICOS |
PRACTICAS ACUMULATIVAS VI
AL.S.CURSO MON.LITERATURA |

ALS.TRADUCCION |
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

1
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13
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2017-2

2017-2

2017-2

2017-2
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2017-1
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2016-2

2016-2
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2015-2

2015-2
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2013-1

2013-1

2013-1

2013-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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LITERATURA V (1500-1660)
CURSO MONOG.OPTATIVO
PRACTICAS ACUMULATIVAS V
LITERATURA IV (SHAKESPEARE)
TEMAS D CULTURA GRECOLATINA
PRACTICAS ACUMULATIVAS IV
PRACTICAS ACUMULATIVAS |
TEMAS D LAS LITERAT.HISPAN.
LITERATURA | (1880 A FECHA)
LITERATURA | (1880 A FECHA)
TEMAS D LAS LITERAT.HISPAN.
PRACTICAS ACUMULATIVAS |
LITERATURA Il (1797-1880)
TEMAS D CULTURA EUROPEA
PRACTICAS ACUMULATIVAS i
TEMAS D LAS LITERAT.HISPAN.
LITERATURA | (1880 A FECHA)
PRACTICAS ACUMULATIVAS |
PRACTICAS ACUMULATIVAS |
LITERATURA | (1880 A FECHA)

TEMAS D LAS LITERAT.HISPAN.
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Letras
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Letras
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Letras
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Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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1

13

12

13
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10

10

10

10

1
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55 Licenciatura  LITERATURA VI (HASTA 1500) Facultad de Filosofia y 7 2009-2
Letras

56 Licenciatura  CURSO MONOGRAFICO OPTATIVO Facultad de Filosofia y 7 2009-2
Letras

57 Licenciatura  PRACTICAS ACUMULATIVAS VI Facultad de Filosofia y 7 2009-2
Letras
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

RAQUEL SERUR SMEKE
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RAQUEL SERUR SMEKE
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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